
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 61 del 21-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MOZZECANE

ORIGINALE

Mozzecane, 21-08-2018

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 61

OGGETTO: SERVIZIO DI RISTORO TRAMITE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PER IL
PERIODO 01/10/2018 - 30/09/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:

con determinazione a contrarre n. 57 del 31.07.2018 è stata avviata la procedura per•
l’affidamento diretto del servizio di ristoro tramite distributori automatici per il periodo

1.10.2018 – 30.09.2021 (CIG ZE62485F2A);

in data 31.07.2018, e sino al 17.08.2018, è stato pubblicato sul sito internet istituzionale un•
Avviso di indagine di mercato per l’aggiudicazione del citato servizio;

tale procedura garantisce, nel rispetto del principio di proporzionalità, la massima pubblicità e•
trasparenza all’affidamento in quanto consente a tutti gli Operatori Economici interessati di

inoltrare offerta;

la procedura scelta per determinare il miglior contraente non prevede, essendo diretta,•
l’applicazione di rigidi criteri di selezione e la costituzione di una Commissione giudicatrice;

Preso atto che a seguito della pubblicazione del sopra citato Avviso entro i termini e nelle modalità

previste è pervenuta una sola offerta valida;

Considerato che in data 20.08.2018 il RUP, anche in presenza di un unico offerente, ha comunque

analizzato la documentazione pervenuta assistito da un testimone terzo verbalizzante;

Ritenuto di dover approvare il verbale di gara n. 1, allegandolo per ragioni formali e di trasparenza

amministrativa alla presente per farne parte integrale e sostanziale;

Dato atto che il RUP per la procedura di selezione di cui al presente provvedimento è anche il

Responsabile del Settore competente all’aggiudicazione della Stazione Appaltante;

Precisato che gli uffici amministrativi dell’Ente hanno già provveduto ad avviare i previsti controlli

sulle dichiarazioni rese in sede di gara da parte dell’Operatore Economico aggiudicatario;



Appurato che tutte le verifiche sino ad oggi effettuate hanno dato esito positivo, non rilevando

problematica alcuna;

Specificando che qualora le verifiche attualmente ancora in corso riscontrassero delle incongruità o

delle irregolarità l’aggiudicazione decadrà con effetto immediato e si procederà d’ufficio alle

relative segnalazioni di competenza;

Verificato che l’unico Operatore Economico partecipante non risulta essere mai stato né invitato né

aggiudicatario relativamente al servizio di cui al presente provvedimento, e che pertanto non è

necessario applicare il c.d. “principio di rotazione”;

Ritenuto di poter procedere, a norma dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, all’aggiudicazione

dell’appalto;

Ricordato che l’affidamento del servizio di ristoro tramite distributori automatici è da considerarsi,

ai sensi dell’art. 3 comma 1 lettera vv) del D.Lgs. 50/2016 una concessione e che, pertanto, non

genera costi a carico del Bilancio del Comune di Mozzecane;

Viste le Linee Guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli

elenchi di operatori economici”, con particolare riferimento al paragrafo 3.6;

Richiamate le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di prendere atto del verbale di gara n. 1, allegato alla presente per fare parte integrante e1.

sostanziale, elaborato dal RUP nominato con Determina del Responsabile del Settore Servizi

alla Persona n. 57 del 31.07.2018 per l’affidamento del servizio di ristoro tramite distributori

automatici per il periodo 1.10.2018 / 30.9.2021 (CIG ZE62485F2A) nel quale vengono

specificate le valutazioni eseguite in sede di apertura delle offerte tecniche ed economiche

presentate;

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e per le ragioni riportate2.

nell’approvando verbale, alla Ditta IVS ITALIA SPA (CF / PI 03320270162) sito a Seriate

(Bg) via dell’Artigianato 25, la gestione del Servizio di ristoro tramite distributori automatici

per il periodo 1.10.2018 / 30.9.2021;

di dare atto che le modalità, i costi ed i tempi di esecuzione del servizio a cui dovrà attenersi3.

l’Operatore Economico aggiudicatario sono quelli previsti nell’Avviso di indagine di mercato

(ns. prot. 5789 del 31/07/2018) e nella documentazione allegata all’offerta presentata in data

13.08.2018 (ns. prot. 6150), entrambi conservati agli atti dell’ufficio competente;

di dare atto che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 diviene4.

esecutiva solo dopo la verifica del possesso di tutti i requisiti dell’Operatore Economico e che,

pertanto, qualora le verifiche attualmente ancora in corso riscontrassero delle incongruità o

delle irregolarità la stessa decadrà con effetto immediato e si procederà d’ufficio alle relative

segnalazioni di competenza;

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 61 del 21-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MOZZECANE



di dare atto che il presente provvedimento non genera costi a carico del Bilancio del Comune di5.

Mozzecane;

di dare mandato agli uffici di comunicare, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, la presente6.

aggiudicazione definitiva a tutti i soggetti interessati e contro interessati tramite email PEC;

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

BERTEZZOLO UMBERTO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 61 del 21-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MOZZECANE






